روزنامه سروش در 1909 م به سر دبیری دهخدا هفته‌ای یکبار در هشت صفحه بزرگ منتشر می‌شد و با آزادیخواهان ایرانی مقیم کشورهای دیگر به خصوص انگلیس ارتباط داشت و مقالاتی که در جراید انگلیسی راجع به ایران منتشر می‌شد ترجمه و در روزنامه درج می‌کرد. [30] روزنامه شمس به مدیریت شمس قزوینی به صورت هفتگی از 1908 م (1326 ق) تا 1909 م (1327 ق) (48 شماره) منتشر شد. مقالات منتشره در روزنامه شمس را می‌توان به سه دسته تقسیم کرد: نخست مقالاتی که مربوط به انقلاب ایران و روابط ایران و عثمانی است دوم مقالات درباره اندیشه‌های راجع به مسائل ایدئولوژیک و فلسفی مرتبط با مشروطیت، لیبرالیسم دموکراسی و...